
  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  TVRDONICE,  
příspěvková organizace 

K o s t i c k á  98,  

 691 53     TVRDONICE 

 
 

 
 

 
 

 
 

za školní rok 2022/2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval : Mgr. Michal Vrzal 
Zpráva projednána na pedagogické radě 4. 9. 2023 
Ředitel školy: Mgr. Michal Vrzal 
 
 
 
 



 - 2 - 
 

1. Všeobecný přehled 
 
            

• úplná základní škola s názvem  
 
Základní škola Tvrdonice, příspěvková organizace, 
Kostická 98, 691 53 Tvrdonice 
 

• od 1. 1. 2002 právní subjekt - příspěvková organizace IČO: 70 94 25 95 

• nové zařazení do sítě škol od 7.6. 2016 MŠMT č.j.19882/2016-2 

• identifikátor zařízení: 600 112 501 

• ředitel  : Mgr. Michal Vrzal 

• zástupce ředitele : Mgr. Martina Kosíková 

• zřizovatel: Obec Tvrdonice, IČO: 00 28 36 31 

• sídlo školy: Kostická 98,  691 53 Tvrdonice 
www.zstvrdonice.cz,  zs@tvrdonice.cz 
datová schránka : qb966q 

• Školská rada  -   volby 11/2021 
Složení:  
- ped. pracovníci  –  Mgr. Martina Kosíková – předseda 
                                              Mgr. Barbora Šlosar 
- zákonní zástupci  –  Jolana Trčková 
                                          Kristýna Pavlíčková 
- zřizovatel   –  Ing. Dagmar Pavlíková Nešporová (obec Tvrdonice) 
                                     Mgr. Libor Balga (obec Kostice) 
 
 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

• vzdělávací program školy:  Školní vzdělávací program  č.j. 277/2007 – pro 1. -  9. ročník 
  

 

• kapacita školy  410 žáků IZO: 102255652 

• součásti školy  

• ŠD  kapacita   75 žáků IZO: 118400339 

• ŠJ   kapacita  546 jídel IZO: 103179232 

• ŠK  kapacita  220 žáků IZO: 118400916 
 

 

3. Materiální a technické vybavení školy 
 

     Ve školním roce bylo využíváno 15 kmenových tříd, 3 školní družiny a odborné učebny (2 
jazykové učebny, počítačová učebna, učebna fyziky a chemie, klub, žákovská dílna, cvičná 
kuchyňka, tělocvična, sportovní areál s víceúčelovým hřištěm, arboretum s altánem pro výuku 
v přírodě). Všechny třídy jsou vybaveny interaktivní tabulí, případně dataprojektorem. Interaktivní 
řešení je třeba doplnit v šesti třídách.  
 

 
 
 
 

http://www.zstvrdonice.cz/
mailto:zs@tvrdonice.cz


 - 3 - 

4. Personální zabezpečení školy – školní rok 2022/2023                                         
 

Přehled zaměstnanců podle věkové skladby 
Věk Muži Ženy celkem 

Do 20 let 0 0 0 

21 – 30 1 4 5 

31 – 40 1 5 6 

41 – 50 1 10 11 

51 – 60 1 10 11 

61 a více 1 1 2 

celkem 5 30 35 

 

Přehled zaměstnanců podle vzdělání 
Dosažené vzdělání Muži Ženy celkem 

Základní 0 1 1 

Vyučen 1 5 6 

Střední odborné 0 2 2 

Úplné střední 0 5 5 

Vyšší odborné 0 0 0 

Vysokoškolské 4 17 21 

celkem 5 30 35 

 

Přehled pedagogů podle odborné kvalifikace 
Dosažené vzdělání Muži Ženy celkem 

Učitel prvního stupně ZŠ 1 7 7 

Učitel druhého stupně ZŠ 3 10 13 

Speciální pedagog 0 2 2 

Asistent pedagoga 0 2 2 

Vychovatel školní družiny 0 3 3 

Školní asistent 0 1 1 

celkem 4 25 29 

 
 

Přehled provozních zaměstnanců 
Dosažené vzdělání Muži Ženy celkem 

Účetní 0 1 1 

Školník 1 0 1 

Uklízečka 0 3 3 

Vedoucí školní jídelny 0 1 1 

Kuchařka 0 2 2 

Pomocná kuchařka 0 1 1 

celkem 1 8 9 

 
 

5. Údaje o přijímacím řízení                                                     
 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 
 

Počet zapsaných žáků Počet přijatých Počet odkladů Převedeni na jinou školu 

49 39 7 3 

 
 
 
 
 



 - 4 - 

 6. Údaje o vzdělávání žáků 
    
Stav k 01.09.2022 

Třída Hoši Dívky Celkem Ročník Tvrdonice Kostice ostatní Ukrajina 

1.A 15 7 22  21 0 1 0 

1.B 10 7 17 39 0 15 2 0 

2.A 14 8 22  18 0 4 0 

2.B 14 11 25 47 0 24 0 1 

3.A 12 7 19  18 0 0 1 

3.B 14 7 21 40 0 14 7 0 

4.A 12 12 24 24 9 13 2 0 

5.A 10 7 17  17 0 0 0 

5.B 13 5 18 35 4 9 4 1 

1.-5.r. 114 71 185 185 87 75 20 3 

6.A 15 13 28 28 10 16 0 2 

7.A 9 8 17  10 6 1 0 

7.B 10 7 17 34 6 9 2 0 

8.A 11 7 18  14 2 1 1 

8.B 7 10 17 35 10 7 0 0 

9.A 13 14 27 27 13 12 0 2 

6.-9.r. 65 59 124 124 62 53 4 5 

celkem 179 130 309 309 150 127 24 8 

                                            
 

Stav žáků  k 30.06.2023 

Třída Hoši Dívky Celkem Ročník Tvrdonice Kostice ostatní Ukrajina 

1.A 15 7 22  21 0 1 0 

1.B 10 7 17 39 0 15 2 0 

2.A 15 8 23  18 1 4 0 

2.B 14 11 25 48 0 24 0 1 

3.A 12 7 19  18 0 0 1 

3.B 14 7 21 40 0 14 7 0 

4.A 12 12 24 24 10 12 2 0 

5.A 10 7 17  17 0 0 0 

5.B 13 5 18 35 4 9 4 1 

1.-5.r. 115 71 186 186 88 75 20 3 

6.A 15 13 28 28 10 16 0 2 

7.A 9 8 17  10 6 1 0 

7.B 10 7 17 34 6 9 2 0 

8.A 11 7 18  14 2 1 1 

8.B 7 10 17 35 11 6 0 0 

9.A 13 14 27 27 13 12 0 2 

6.-9.r. 65 59 124 124 64 51 4 5 

celkem 180 130 310 310 152 126 24 8 

 
 
 



 - 5 - 
  
Přehled hodnocení  – 1. pololetí 
 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 5.A 5.B 6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 

Prospěli 
s vyznamenáním 

22 17 21 25 19 19 20 17 7 18 9 9 9 5 15 

Prospěli 0 0 1 0 0 2 4 0 11 10 8 8 9 12 12 

Nehodnoceni  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 22 17 22 25 19 21 24 17 18 28 17 17 18 17 27 

 

Přehled hodnocení  – 2. pololetí 
 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 5.A 5.B 6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 

Prospěli 
s vyznamenáním 

22 17 19 25 18 20 20 16 16 18 10 9 13 7 12 

Prospěli 0 0 4 0 1 1 4 1 2 10 7 8 5 10 15 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 22 17 23 25 19 21 24 17 18 28 17 17 18 17 27 

5 

Přehled absence  – 1. pololetí 
 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 5.A 5.B 6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 

Omluvená 1544 790 1313 1107 1136 986 1354 930 1327 1719 1258 851 1905 1035 1647 

Průměr na 
žáka 

70,18 46,47 59,68 44,28 59,79 46,95 56,42 54,71 73,72 61,39 74 50,06 105,83 60,88 61 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Přehled absence  – 2. pololetí 
 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 5.A 5.B 6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 

Omluvená 1944 1200 2132 1871 2176 1623 1509 1037 1610 2438 1189 1287 1948 1665 3124 

Průměr na 
žáka 

88,36 70,59 92,70 74,84 114,53 77,29 62,88 61 89,44 87,07 69,94 75,71 108,22 97,94 115,70 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

            
 
 

Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy 
Gymnázium 5 

střední škola 10 

Střední odborné učiliště s maturitou 4 

Střední odborné učiliště 7 

Zahraniční škola 0 

Neumístěn 1 

Celkem žáci 9. ročníku 27 

Víceleté gymnázium 1 

Celkem žáci 5. ročníku 1 

 
 

KROUŽKY školní rok 2022/2023  
 

 

     

název vyučující den a hodina 
komu je 
určen poznámka 

Keramický kroužek I. Mgr. Macoszková Út 13.00 – 14.00 2.-6.r   

Keramický kroužek II. Mgr. Baťková Út 13.00 – 14.00 2.-6.r   

Keramický kroužek III. Mgr. Bartysová Po 14.00 – 15.00 II.stupeň Od 2. pol.  

Míčové hry Mgr. Studničková Út 13.50 – 14.50 5.-7.r   

Relaxační kroužek – po Baráková 12.00 – 14.00    

Relaxační kroužek – út Baráková 
12.00 – 14.00   

Relaxační kroužek – st Baráková 
12.00 – 14.00   

Relaxační kroužek – čt Baráková 
12.00 – 14.00 

 

  



 - 6 - 

Relaxační kroužek – pá Baráková 
12.00 – 14.00    

AJ hrou Baťková Po 13.00 – 14.00    

AJ pro školáky Studničková Po 13.45-14.45   

Stolní tenis Rozsypal Út 13.50-14.50   

Dramatický 
Zabloudil, 
Dobešová Út 14.00-15.00   

Výtvarný Baťková Čt 13.00-14.00   

Badminton Studničková Pá 14.15-15.15   

 

Doučování  
Národní plán podpory návratu do škol září – prosinec (financováno z prostředků MŠMT v částce 
33 900 Kč).  Do podpory žáků v rámci NPO se zapojili tito pedagogové  -  Baťková, Bartysová, 
Dobeš, Kosíková, Macoszková, Ondrouchová, Prajková, Šlosar, Trčková, Uhrová. V období 
leden – srpen částka činila 56 160 Kč a zapojili se tito pedagogové Baťková, Bartysová, Dobeš, 
Kosíková, Macoszková, Ondrouchová, Prajková, Šlosar, Trčková, Uhrová. 
 
Národní plán obnovy – digitální propast  (financováno z prostředků MŠMT v částce 24 000Kč). 
Z těchto prostředků byly zakoupeny notebook a čtečka.  
 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů        
 

V tomto školním roce  pracovalo  školní poradenské pracoviště ve složení – 
vedoucí  Mgr. Lucie Macoszková,  
členové  Mgr. Eva Prajková (výchovná poradkyně a speciální pedagog), Mgr. Martina Kosíková 
(školní metodik prevence). 
 
Program prevence sociálně patologických jevů - program proti rasismu, xenofobii a intoleranci 
byl zpracován na základě metodického pokynu MŠMT. 
 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci se vzdělávali dle plánu dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků pro školní rok 2022/2023. Studium bylo zaměřeno především na prohlubování 
odborné kvalifikace pedagogů.  
 

Název školení Počet účastníků Poznámka 
Školení pro metodiky prevence 1  
Školení pro vychovné poradce a MP 2  
Právnická poradna-ředitelé škol 1  
Školení metodiků prevence 1  
Právní vymezení v oblasti návykových látek 1  
Nové trendy v diagnostice příčin vzniku SPU a 
jejich reedukace 

2  

 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

9.Aktivity a prezentace školy na veřejnosti    
 
Olympiády a soutěže umístění 

Dějepis Účast okresní kolo – 3 žáci 

Pythagoriáda Okresní kolo 1. místo 

  

Matematika Okresní kolo – 3. místo a 4. místo 

Anglický jazyk Okresní kolo – 4. místo 

Zeměpisná olympiáda Okr. kolo – 1.místo, krajské kolo – 
4.místo 

Stolní tenis – mladší žákyně Okresní kolo – 1. místo 

Stolní tenis – mladší chlapci Okresní kolo – 3.místo 

Stolní tenis – mladší žákyně Krajské kolo – 5.místo 

Lužická  laťka Účast okresní kolo  

Mc´Donalds CUP Mladší žáci – 2. místo 

 Starší žáci – 3. místo 

Vybíjená Okresní kolo – žáci 5. tříd – 1. místo 

Florbal Okresní kolo – žáci 6. a 7. třída – 
6.místo 

Florbal Okresní kolo – žáci 8. a 9. třída – 
4.místo 

Dopravní soutěž mladých cyklistů Okresní kolo – žáci II.stupeň – 8. místo 

Atletické přebory Podluží Účast žáků I. a II. stupně 

 

 
Akce školy - prezentace 

Datum Třída Název akce 

27. 9. 6.A, 7.A,B Divadlo Uherské Hradiště 

3. 10. 1.B Knihovna Kostice 

6. 10. 6.A Knihovna Kostice 

10. 10. 1.B Knihovna Tvrdonice 

11. 10. 4.A Knihovna Tvrdonice 

11. 10. ŠD Drakiáda 

13. 10. 3.B Knihovna Tvrdonice 

17. 10. 1.A Knihovna Tvrdonice 

18. 10  2.A Knihovna Tvrdonice 

18. 10. vybraní žáci II. stupně Stolní tenis- okresní kolo 

21.10. 8. A,B Kapka fyziky Hodonín 

21. 10. 3.A Knihovna Tvrdonice 

24. 10. 9.A Kapka fyziky Hodonín 

24. 10. 2.B Knihovna Tvrdonice 

1. 11. I. stupeň Setkání se spisovatelkou p. Fišerovou 

8.11. 9.A Úřad práce Břeclav 

9. 11. 5.A Muzeum Lanžhot 

9. 11. I., II. stupeň Školní kolo ve šplhu 

   10. 11. 5.B Muzeum Lanžhot 

18. 11. 9.A Divadlo Brno 

24. 11. 7.A, B, 8.B Slovanské hradiště Mikulčice  

1. 12. 8., 9. třída Florbal Lanžhot 

1. 12. 1.B Knihovna Tvrdonice 

6. 12. 9.A Exkurze MND Lužice 

7. 12. 1.A Knihovna Tvrdonice 



 - 8 - 

8. 12. 2. B Knihovna Tvrdonice 

14. 12. 4. A Knihovna Tvrdonice 

15. 12. 3.A Knihovna Tvrdonice 

16. 12. žáci II. stupně Turnaj o pohár Lanžhota 

16. 12. 2.A Knihovna Tvrdonice 

19. 12. 3.B Knihovna Tvrdonice 

26. 1. 8. B Vida centrum Brno 

27. 1. 8. A Vida centrum Brno 

2. 2. I. stupeň Planetárium Brno 

13. 2. 8. A,B Divadlo Brno 

14. 2. 5. A,B Červený kříž 

15. 2. 8.A,B Červený kříž 

7. 3. 4. A Knihovna Tvrdonice 

8. 3. I. stupeň Recitační soutěž 

9. 3. 3. B Knihovna Tvrdonice 

22. 3.  3.A Knihovna Tvrdonice 

23. 3. 2.B Knihovna Tvrdonice 

28. 3. 1. B Knihovna Tvrdonice 

30. 3. 2.A Knihovna Tvrdonice 

31.3. 1.A Knihovna Tvrdonice 

14. 4. II. stupeň Přednáška - RAF 

20. 4. 6. A Knihovna Kostice 

21. 4 I. stupeň Den Země 

24. 4. 9. A, 8.A,B Exkurze- Dukovany 

28. 4. 6. A Vida centrum Brno 

9. 5. 7.A ZOO Olomouc 

12. 5. 7. B ZOO Olomouc 

17. 5.  I. stupeň Pěvecká soutěž 

17. 5. 2. A,B, 5. A,B, 7. A,B Preventivní program Podané ruce 

24. 5. 1.-4. ročník Divadlo Břeclav 

25. 5. 8.A Soud Břeclav 

29. 5. 1.A,2.A Sonnentor 

31. 5.  1. B, 2. B Sonnentor 

31.5.-1. 6. 8. A,B Exkurze Praha 

2. 6. 3.A, B Sonnentor 

8. 6. 7.A Knihovna Kostice 

8. 6. 3. A Knihovna Tvrdonice 

14. 6. 3. B Knihovna Tvrdonice 

15. 6. 2. B Knihovna Tvrdonice 

20. 6. 4. A Knihovna Tvrdonice 

21. 6. 2.A Knihovna Tvrdonice 

23.6. 6.A, 9.A Přednáška RAF – Daniel Švec 

   

 Školní výlety  

21. 6. 6. A Vranov nad Dyjí 

22. 06. 1. – 4. ročník Buchlov 

22. 06. 5. A,B Lanové centrum Břeclav 

26. 06. 9.A Vídeň 

   

   

 

 



 - 9 - 

10. Inspekční činnost 
 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla řešena žádná stížnost ani plánovaná tematická kontrola ČŠI.  
 
 

11. Základní údaje o hospodaření za rok 2022   
 
Jako příspěvková organizace hospodaříme s finančními prostředky získanými: 
 
a)   státní rozpočet – dotace na platy, účelové dotace 
Ze státního rozpočtu jsme získali finanční prostředky v celkové dotaci  22 805 711,- Kč. 
Z těchto prostředků byly hrazeny platy zaměstnanců školy, odvody do sociálního a zdravotního 
pojištění, FKSP, OPPP a ONIV.  
 
Z toho  

Mzdové prostředky 16 167 634,00 

Odvody SP+ZP 5 495 811,00 

Dohody OON 147 000,00 

Učební pomůcky 667 567,34 

  
 
b)  rozpočet zřizovatele – dotace na provoz 
Z rozpočtu zřizovatele jsme obdrželi celkem Kč  3 000 000,-. 
Z těchto prostředků byl hrazen provoz školy – energie, opravy a údržba  (např.  malování celkem 
3 třídy a chodby, celková oprava 3 kabinetů, oprava elektroinstalace-světla, opravy sekačky a 
jiné)    
 
Celkové hospodaření školy bylo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 28 908,87Kč. 
Tento výsledek byl se souhlasem zřizovatele převeden do rezervního fondu.  
 
c) prostředky z doplňkové činnosti – 
Příjmy – výnosy tvoří obědy pro cizí strávníky a nájmy z tělocvičny, výdaje – náklady jsou platové 
prostředky na pomocnou kuchařku a náklady na obědy pro cizí strávníky. 
 
 

Příjmy – celkem 53 391,00 

Výdaje – celkem 49 380,28 

Hospodářský výsledek    4 010,72 

 
 
d) prostředky  fondů – fond  FKSP 
Tvorba fondu FKSP –  331 938,56 
 

Čerpání FKSP Příspěvek na obědy  73 346,00 

 Vitamínové prostředky 18 000,00 

 Masáže, rehabilitace 76 250,00 

 Rekreace 96 902,00 

 Kulturní akce 39 582,00 

 
 
e)  prostředky EU- 
V tomto školním roce jsme dokončili  čerpání projektu „Šablony III.“ reg. č. 
CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0019326 v celkové včástce 660 550,-Kč 



 - 10 - 

Tento projekt byl především zaměřen na financování asistenta pedagoga, klub pro žáky, 
doučování žáků ohrožených neúspěchem, projektové dny ve výuce a zahraniční stáž 
pedagogických pracovníků. 
 
V tomto školním roce škola získala účelovou dotaci MŠMT Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK) ve výši 1 350 550,-Kč, registrační číslo projektu OP JAK – 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513. Tato dotace bude především využita na  práci školního 
asistenta, který se velmi osvědčil při spolupráci s vyučujícím a problémovými žáky. Také bude 
využita na vzdělávání pedagogických pracovníků ve vzdělávání a na inovativní vzdělávání žáků 
v ZŠ. 
 

12. Zapojení školy do celoživotního vzdělávání 
  
V rámci celoživotního vzdělávání  jedna pracovnice studuje pedagogické minimum. 
 

13. Spolupráce s jinými organizacemi 
 
Škola spolupracuje také s jinými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.  
Odborová organizace při Základní škole Tvrdonice 
Obec Tvrdonice 
Obec Kostice 
Knihovna Tvrdonice 
Knihovna Kostice 
Městská knihovna Břeclav 
MAS 
SVČ Duhovka 
PPP a SPC 
 

14. Schválení školské  rady 
 
Školská rada schválila výroční zprávu za školní rok 2022/2023  
na svém jednání dne 10. října 2023 
 
 

Členové rady Podpis 

Mgr. Martina Kosíková  

Mgr. Barbora Šlosar  

Kristýna Pavlíčková  

Jolana Trčková  

Ing. Dagmar Pavlíková Nešporová  

Mgr. Libor Balga  

 
 


